ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2019 г. N 44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.06.2014 N 343

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской

области от 26.06.2014 N 343 "Об утверждении перечня отдаленных или

труднодоступных местностей, в которых организации и индивидуальные

предприниматели при осуществлении расчетов вправе не применять

контрольно-кассовую технику":

1.1. Заменить в преамбуле слова "наличных денежных расчетов и (или)

расчетов с использованием электронных средств платежа" на "расчетов в

Российской Федерации";

1.2. Изложить в перечне отдаленных или труднодоступных местностей, в

которых организации и индивидуальные предприниматели при осуществлении

расчетов вправе не применять контрольно-кассовую технику, утвержденном

названным постановлением, строки 3.1, 3.3, 3.5, 5.1 - 5.3, 5.5, 5.7, 11.1, 11.4,

11.6, 11.8, 12.6, 14.1, 14.3, 14.5, 18.2, 18.6, 18.8, 18.9, 21.1, 21.2 в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).

2. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой

информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области

А.С.НИКИТИН

consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97918D98477B6885D310D1FF0CAC21F2VBI
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CE17D2EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CD16D3EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CD16D5EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CD17D1EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CD19D4EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CC10D0EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CE18D5EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CC11D6EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CC18D2EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CC19D3EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CC19D5EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882C912D1EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882C912DBEA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CF13D6EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CF14D2EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CF14D4EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CE10DAEA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882C917D3EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882CE12D4EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882C917D5EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882C919D4EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4DA28B44BAB26436F93C15B2D877DC45E9303B97919F981F776882C810D3EA5AFD647719CFEE5941B298A7FC39F9V2I

Приложение

к постановлению
Правительства Новгородской области

от 01.02.2019 N 44

N п/п
Наименование

муниципального
района

Наименование
поселения

Наименование населенного пункта

1 2 3 4

"3.1.  Едровское д. Афанасово, д. Бель, д. Большое Насакино,
д. Ванютино, д. Гвоздки, д. Добывалово, д.
Зелёная Роща, д. Костелёво, д. Красилово, д.
Макушино, д. Марково, д. Наволок, д.
Новинка, д. Плав, д. Речка, д. Рядчино, д.
Селище, д. Семёнова Гора, д. Среднее
Носакино, д. Старина, д. Старово, д.
Труфаново, д. Харитониха";

"3.3.  Короцкое д. Бор, д. Гагрино, д. Глебово, д. Ельчино, д.
Короцко, д. Миронушка, д. Полосы, д.
Середея";

"3.5.  Любницкое д. Быльчино, д. Высокуша, д. Горки, д.
Гостевщина, д. Долматово, д. Дубровка, д.
Ермошкино, д. Жерновка, д. Карнаухово, д.
Кстечки, д. Кувизино, д. Лутовёнка, д.
Милятино, д. Новые Удрицы, д.
Падбережье, д. Петрово-Сосницы, д.
Селилово, д. Сиротино, д. Сосницы, д.
Старые Удрицы, д. Углы, д. Ямница";

"5.1.  Жирковское д. Аркадово, д. Березник, д. Болдыри, д.
Боровая, д. Борок, д. Великий Заход, д.
Висючий Бор, д. Высокуша, д. Вязовня, д.
Головково, д. Добросли, д. Ермаково, д.
Жирково, д. Заболотье, д. Заря, д. Игнатицы,
д. Игожево, д. Икандово, д. Каменка, д.
Клёнка, д. Клуксово, д. Ковры, д. Корпово, д.
Красная, д. Леониха, д. Малый Заход, д.
Маслино, д. Меглино, д. Михалёво, д.
Нарезка, д. Новинка, д. Новое Сохново, д.
Новый Брод, д. Ользи, д. Охрино, д. Пасека,
д. Пахино, д. Пекахино, д. Пеньково, д.
Петровское, д. Подновинка, д. Приволье, д.
Придорожная, д. Серки, д. Старое Сохново,
д. Старые Ладомири, д. Старый Брод, д.
Тарасово, д. Тоболка, д. Хахили, д. Хмели, д.
Цемена, д. Шумилов Бор, д. Шумилово

5.2.  Ильиногорское д. Васильевщина, д. Вотолино, д. Заборовье,
д. Заручевье, д. Зелёная, д. Ильина Гора, д.
Кожевниково, д. Крутуша, д. Кузнецово, д.
Лашково, д. Ляховичи, д. Марково, д.
Медянки, д. Михеево, д. Мошино, д.

Мстижа, д. Намещи, д. Острешно, д.
Палагино, д. Пахомовщина, д. Плещеево, д.
Ползуны, д. Поцепово, д. Пустошка, д.
Роговичи, д. Скобово, д. Соболево, д.
Сыропятово, д. Твёрдово, д. Усадьба, д.
Фишово, д. Хозюпино, д. Чижово, д.
Щеглово, д. Шишково

5.3.  Кневицкое д. Бажонка, д. Выдерка, д. Высочек, д.
Горелое Березно, д. Грязная Новинка, д.
Кневицы";

"5.5.  Песоцкое д. Березник, д. Большие Луки, д. Большое
Опуево, д. Боровицы, д. Бураково, д. Вельё-
Станы, д. Гибно, д. Глебовщина, д.
Гористицы, д. Дубки, д. Дунаевщина, д.
Есипово, д. Залесье, д. Залужье, д. Заозерье,
д. Зарапачёво, д. Исаково, д. Истошно, д.
Каменка, д. Клин, д. Корзово, д. Красная
Горка, д. Кривкино, д. Липица, д. Лукино, д.
Малиновка, д. Малое Опуево, д. Малые
Луки, д. Мамаевщина, д. Митрошино, д.
Новое Подсосонье, д. Новосёл, д. Осинушка,
д. Пабережье, д. Пески, д. Пестово, д.
Подберёза, д. Подгорье, д. Покровка, д.
Сбыльницы, д. Славицы, д. Софронково, д.
Сухая Ветошь, д. Усадьба, д. Филиппова
Гора, д. Шульгина Гора";

"5.7.  Ямникское д. Алешонка, д. Белый Бор, д. Беляевщина,
д. Вольное Берёзно, д. Выселки-Борки, д.
Горшковицы, д. Данилово, д. Екимовщина,
д. Иловка, д. Ильина Нива, д. Калиты, д.
Каменная Гора, д. Клевичи, д. Красея, д.
Кривско, д. Курган, д. Лужно, д. Мелеча, д.
Михальцово, д. Накладец, д. Обрыни, д.
Подсосонье, д. Починок, д. Скробцово, д.
Сухонивочка, д. Тесны, д. Уполозы, д. Хани,
д. Чичилово, д. Ямник";

"11.1.  Борковское д. Богданово, д. Большое Подсонье, д.
Борок, д. Верховье, д. Горшково, д.
Десятины, д. Еруново, д. Заболотье, д.
Завал, д. Куканово, д. Курицко, д. Липицы, д.
Ларешниково, д. Лентьево, д. Любоежа, д.
Новое Куравичино, д. Новое Сергово, д.
Новое Храмзино, д. Окатово, д. Орлово, д.
Островок, д. Сельцо, д. Сидорково, д. Старое
Куравичино, д. Сутоки, д. Толстиково, д.
Фарафоново, д. Чайка, д. Яровица";

"11.4.  Пролетарское д. Бор, д. Вейско, д. Веретье, д. Гостцы, д.
Замленье, д. Льзень, д. Нильско, д.
Осмоево, д. Поводье, д. Поляны, д.
Слюзово";

"11.6.  Савинское д. Александровское, д. Бараниха, д. Волынь,

д. Вылеги, д. Городок, д. Губарево, д.
Жабицы, д. Змейско, д. Кирилловка, д.
Кирилловское Сельцо, д. Лахново, д.
Любитово, д. Малая Горка, д. Марково, д.
Мытно, д. Новониколаевское, д. Пахотная
Горка, д. Посад, д. Пятница, д. Радоча, д.
Робейка, д. Русса, д. Рушиново, д. Рышево,
д. Сельцо-Шатерно, д. Ситно, д. Сковородка,
д. Сопки, д. Сосновка, д. Спас-Нередицы, д.
Ушерско, д. Шевелёво";

"11.8.  Трубичинское д. Вешки, д. Некохово, д. Плотишно, д.
Теремец, д. Ямно";

"12.6.  Угловское д. Белышево, д. Берёзка, д. Березовка, д.
Большая Крестовая, д. Владычно, д.
Горушка, д. Демидово, д. Демихово, д.
Ерзовка, д. Жидобужи, д. Заборка, д.
Заозерье, д. Заручевье, д. Золотково, д.
Иногоща, д. Колосово, д. Куракино, д.
Лунино, д. Малая Крестовая, д. Пабережье,
д. Раменье, д. Рассвет, д. Ретеж, д. Селище,
д. Смёново, д. Сосницы, д. Стегново, д.
Сухое, д. Трубы, д. Чеканово, д. Чудово, д.
Шевцово, д. Шегринка, д. Шуя, д. Яблонька,
д. Языково, ж/д ст. Селище, ж/д ст.
Яблоновка, п. Первомайский";

"14.1.  Богословское д. Абросово, д. Акинькино, д. Барыгино, д.
Бельково, д. Богослово, д. Брякуново, д.
Варахино, д. Ветка, д. Высоково, д. Гора, д.
Горбухино, д. Дмитровское, д. Драчёво, д.
Дунёвка, д. Дунилово, д. Езжино, д. Еськино,
д. Заречье, д. Заручевье-1, д. Заручевье-2, д.
Ивлево, д. Кирва, д. Климовщина, д.
Копачёво, д. Креницы, д. Маклаково, д.
Маньково, д. Медведево, д. Междуречье, д.
Мокшеева Горка, д. Москотово, д.
Назарьино, д. Новое Сихино, д. Одинцово, д.
Осипово, д. Остров, д. Паньково, д.
Пирогово, д. Плющёво, д. Подлипье, д.
Посёлок, д. Потулово, д. Прокудино, д.
Пустошка, д. Сомино, д. Сорокино, д. Старое
Сихино, д. Стинькино, д. Тарасово, д.
Токарёво, д. Тычкино, ж/д ст. Абросово, ж/д
ст. Дунёвка, п. Дмитровское";

"14.3.  Вятское д. Авдеево, д. Алексеиха, д. Быково, д.
Вятка, д. Горка, д. Гуськи, д. Карельское
Пестово, д. Новинка, д. Сидорово, д.
Требесово, д. Федово, д. Эваново";

"14.5.  Охонское д. Аммочино, д. Астахино, д. Борисовка, д.
Дехино, д. Ерёмино, д. Ермаково, д.
Заюлино, д. Комзово, д. Красная Горка, д.
Ладожка, д. Медведево, д. Мелёстовка, д.
Охона, д. Поддубье, д. Почугинское, д.

Угомоново, д. Федово, д. Финьково, д.
Харламово, д. Юхино";

"18.2.  Боровское д. Боровское, д. Гусево, д. Заделье, д.
Мякишево";

"18.6.  Миголощское д. Горка, д. Дубинина Горка, д. Колмошино,
д. Миголощи, д. Опарино-1, д. Спасово";

"18.8.  Остахновское д. Жилой Бор, д. Остахново

18.9.  Песское д. Исаиха, д. Ракитино, с. Песь";

"21.1.  Медведское д. Большие Угороды, д. Ванец, д. Верхний
Прихон, д. Вешка, д. Взъезды, д. Высоково,
д. Горное Веретье, д. Закибье, д. Заречье, д.
Клевенец, д. Костково, д. Любач, д. Малые
Угороды, д. Межник, д. Менюша, д. Нижний
Прихон, д. Новое Веретье, д. Раглицы, д.
Сосенка, д. Старое Веретье, д. Старый
Медведь, д. Ушно, д. Шарок, д. Щелино, с.
Медведь

21.2.  Подгощское д. Бараново, д. Верещино, д. Взглядово, д.
Волошино, д. Горцы, д. Дуброво, д. Жары, д.
Захонье, д. Иваньково, д. Князево, д.
Коломо, д. Красный Двор, д. Ладощино, д.
Луки, д. Любыни, д. Муравьи, д.
Николаевка, д. Новоселье, д. Оболицко-1, д.
Оболицко-2, д. Обольха, д. Острова, д.
Панютино, д. Подоклинье, д. Подолье, д.
Поясниково, д. Правдуха, д. Райцы, д. Речка,
д. Ручьи, д. Солоницко, д. Сосницы, д.
Сущёво, д. Углы, д. Усполонь, д. Шелонь, д.
Щипицы, д. Якшино, с. Подгощи

".